
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemiladodici, addì cinque del mese di aprile alle ore 17,30 nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 
persone: 
Sigg. Arrigo Machin , Andrea  Ghidina e Gianni Timeus, componenti; 
Presiede il sig. Arrigo Machin;  
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
 
 
OGGETTO: Installazione di un impianto fotovoltaico in Malga San Giacomo in 
Comune di Prato Carnico -  Ditta appaltatrice BASALDELLA S.n.c. con sede a 
Majano (UD)-  Approvazione e liquidazione Atti di contabilità finale.  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Atteso che con deliberazione del C.d.A. del Consorzio Boschi Carnici n. 82/2010 del 03.11.2010,  
si approvava il progetto preliminare datato settembre 2010 a firma dell’Ing. Del Fabbro Fabio con 
sede in Forni Avoltri via M.te Chiadin civ. n. 10 per un importo di spesa definito 
complessivamente in € 29.000,00.-. 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 88 del 18.11.2010,  di approvazione del progetto definitivo; 
Richiamata  inoltre la deliberazione del C.d.A. n. 32 del 10.05.2011, esecutiva a termini di legge, 
con cui si è stabilito di approvare il progetto esecutivo dei lavori in parola come predisposta dal 
tecnico incaricato in data 03.05.2011, per un importo complessivo di spesa di Euro 29.000,00.- 
ripartito nel modo seguente: 
 

A)   Lavori in appalto:   
      -  Per lavori  a base d’asta  €.     23.640,00 
      -  per oneri per la sicurezza non soggetti ribasso   €.       360,00 

Totale lavori in appalto:  €.     24.000,00 

   

B)    Somme a disposizione dell’Amministrazione:     

B1 -  IVA  10% di A) €      2.400,00  
B2 -   Spese tecniche generali     €.     2.400,00  
B3 -   Imprevisti   €.   200,00 

 
  

Sommano €.           5.000,00 €.     5.000,00 
Importo complessivo: €.     29.000,00 

 
 
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: boscar@agemont.it 

n.33/2012 



 

 

 
Vista la Determinazione del Segretario consorziale n. 32 del 11.07.2011 di aggiudicazione 
dell’appalto alla Ditta Basaldella s.n.c. con sede in Majano per l’importo netto di euro 18.860,66 
conseguente alla applicazione di un ribasso d’asta del 21,74% sull’importo dei lavori al netto degli 
oneri per la sicurezza; 
 
Atteso che in data 14.07.2011 veniva sottoscritto il Contratto d’Appalto Rep. n. 705, registrato a 
Tolmezzo in data 22.07.2011 al n. 179 – Serie 1 – Pubblici; 
 
Richiamata  inoltre la deliberazione del C.d.A. n. 70/2011 del 13.09.2011, esecutiva a termini di 
legge, con cui si è stabilito di approvare la perizia suppletiva e di variante n. 1 dei “Lavori di 
istallazione di un impianto fotovoltaico presso Malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico” 
come redatta dal tecnico incaricato ing. Del Fabbro Fabio in data 08/09/2011 e nelle risultanze del 
quadro economico di variante di seguito riportato: 

 
A)   Lavori in appalto:   
      -  Per lavori  a base d’asta       €.      22.270,00 
      -  per oneri per la sicurezza non soggetti ribasso   €.           360,00 

Totale lavori in appalto:       €.      22.630,00 

B)    Somme a disposizione dell’Amministrazione:     

B1 -  IVA  10% di A) €      2.263,00  
B2 -   Spese tecniche generali     €.     2.900,00  
B3 -   Imprevisti   
B4-    Economie                                                                             

  €.      0,00   
        €.    1.207,00 

 

Sommano  €.    6.370,00 €.       6.370,00 
Importo complessivo: €.     29.000,00 

 
Atteso che con determinazione del Segretario consorziale n. 70 del 03.11.2011 si disponeva di 
approvare il primo Stato di Avanzamento Lavori eseguiti a tutto il 25/08/2011 e contestualmente di 
liquidare alla ditta appaltatrice il relativo certificato di pagamento della prima rata di €. 16.800,00.- 
oltre IVA 10% corrispondenti a  €. 1.680,00 e così per complessivi  euro 18.480,00; 
 
Che con determinazione del Segretario consorziale n. 10 del 09/02/2012 si disponeva di approvare 
il secondo Stato di Avanzamento Lavori eseguiti a tutto il 20/09/2011 e contestualmente di 
liquidare alla ditta appaltatrice il relativo certificato di pagamento della seconda rata di €. 
5.700,00.- oltre IVA 10% corrispondenti a  €. 1570,00 e così per complessivi  euro 6.270,00; 
 
Vista  la documentazione contabile relativa allo Stato Finale dei Lavori redatto dal Direttore dei 
Lavori Ing. Fabio Del Fabbro in data 17/03/2012, da cui risulta un credito  netto a favore  della 
ditta  appaltatrice  pari a  €. 130,00- IVA  al 10 % esclusa; 
 
Accertata la regolarità contributiva previdenziale ed assicurativa dell’impresa appaltatrice come da 
DURC di data 24/02/2012; 
 
VISTI : 
la Legge regionale 31 maggio 2002 n. 14 ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
l’art. 114 del D.P.R. del 21 dicembre 1999, n. 554; 
il Capitolato Speciale d’Appalto; 
Verificata, a seguito del riscontro operato, la regolarità dell’intervento e la regolarità contabile e 
fiscale della documentazione prodotta;  
 
 
 
 
 



 

 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare  gli atti di contabilità finale e certificato di Regolare esecuzione 
attinenti i Lavori di Installazione di un impianto fotovoltaico in Malga San 
Giacomo in Comune di Prato Carnico -   appaltati alla Ditta  BASALDELLA 
S.n.c. con sede a Majano (UD)- come redatti dall’ing. Fabio Del Fabbro in data 
17/03/2012 da cui risulta un credito  netto residuo a favore  della ditta  pari a €.  130,00- 
IVA  al 10 %  esclusa; 

 
2) di liquidare alla Ditta BASALDELLA s.n.c. - la somma complessiva di euro 143,00-  iva 

ed ogni altro onere incluso, a saldo di quanto dovuto, su presentazione della relativa 
fattura;  

 
3) di imputare la relativa spesa  al Capitolo Cod. 2035 del Bilancio 2012, il cui finanziamento 

è assicurato per come specificato in premessa. 
 

 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
   Arrigo MACHIN                 dott. Martino Del Negro 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo Consorziale per 
15 giorni consecutivi dal  06/04/2012 al 21/04/2012   
 
 
Tolmezzo, lì  
 L’INCARICATO 
 Franco Menegon 
 
 


